
Příloha 
ke Smlouv ě o šíření údaj ů z katastru nemovitostí vedených v elektronické pod obě  

mezi ČR-Českým ú řadem zem ěměřickým a katastrálním a HF Biz s.r.o. 
 

Polož-
ka 

Specifikace Měrná jednotka (MJ) Cena za 
MJ 

1 Počítačový soubor s údaji SPI 
katastru s počtem MJ do 10 000 
včetně, bez JPV 

Počet měrných jednotek je dán jako 
součet počtu parcel KN+počtu 
parcel ZE+počtu LV 

0,80 Kč  

2 Počítačový soubor s údaji SPI 
katastru s počtem MJ do 10 000 
včetně, s JPV 

Počet měrných jednotek je dán jako 
součet počtu parcel KN+počtu 
parcel ZE+počtu LV 

2 Kč 

3 Počítačový soubor s údaji SPI 
katastru s počtem MJ od 10 000 do 
150 000 včetně, bez JPV 

Počet měrných jednotek je dán 
součtem počtu parcel KN+počtu 
parcel ZE+počtu LV nad 10 000 

0,50 Kč  

4 Počítačový soubor s údaji SPI 
katastru s počtem MJ od 10 000 do 
150 000 včetně, s JPV 

Počet měrných jednotek je dán 
součtem počtu parcel KN+počtu 
parcel ZE+počtu LV nad 10 000 

1,60 Kč      

5 Počítačový soubor s údaji SPI 
katastru s počtem MJ nad 150 000, 
bez JPV 

Počet měrných jednotek je dán 
součtem počtu parcel KN+počtu 
parcel ZE+ počtu LV nad 150 000 
MJ  

0,30 Kč 

6 Počítačový soubor s údaji SPI 
katastru s počtem MJ nad 150 000, 
s JPV 

Počet měrných jednotek je dán 
součtem počtu parcel KN+počtu 
parcel ZE+počtu LV nad 150 000 
MJ 

0,80 Kč 

7 Počítačový soubor s údaji SGI 
katastru s počtem MJ do 1 500 
včetně 

Bod 1,30 Kč 

8 Počítačový soubor s údaji SGI 
katastru s počtem MJ od 1 500 do 
50 000 včetně 

Bod nad 1 500 MJ 1 Kč 

9 Počítačový soubor s údaji SGI 
katastru s počtem MJ od 50 000 do 
500 000 včetně 

Bod nad 50 000 MJ 0,70 Kč 

10 Počítačový soubor s údaji SGI 
katastru s počtem MJ nad 500 000 

Bod nad 500 000 MJ 0,30 Kč 

11 Údaje ze seznamu souřadnic 
podrobných bodů (RES nebo 
databáze bodů) 

Bod 0,40 Kč 

12 Seznam souřadnic bodů 
podrobného polohového bodového 
pole 

Bod 5 Kč 

13 Rastrová data katastrální mapy mapový list 150 Kč 

14 Rastrová data přehledu čísel bodů mapový list 150 Kč 

Polož-
ka 

Specifikace Měrná jednotka (MJ) Cena za 
MJ 



15 Geodetické údaje bodů podrobného 
polohového bodového pole 

údaj 20 Kč 

 
Poznámky: 

 
a) Základní cena podle položek 1, 7 a 11 je nejméně 100,- Kč.  
b) Základní cena podle položky 3 se zvyšuje o pevnou částku 8 000,- Kč, základní cena 

podle položky 4 se zvyšuje o pevnou částku 20 000,- Kč.  
c) Základní cena podle položky 5 se zvyšuje o pevnou částku 78 000,- Kč, základní cena 

podle položky 6 se zvyšuje o pevnou částku 244 000,- Kč, základní cena podle položky 8 
se zvyšuje o pevnou částku 1950,- Kč, základní cena podle položky 9 se zvyšuje o 
pevnou částku 50 450,- Kč, základní cena podle položky 10 se zvyšuje o pevnou částku 
365 450,- Kč. 

d) V základní úplatě podle položek 1 až 12 jsou zahrnuty nejvýše tři další předání údajů 
nebo změnových vět v průběhu kalendářního roku, ve kterém bylo poskytnuto prvé 
předání. V každém dalším bezprostředně následujícím kalendářním roce činí výše ceny 
20 % základní ceny včetně příslušné pevné částky podle písmen c) nebo d) za nejvýše 
čtyři předání údajů nebo změnových vět stejného obsahu i stejného rozsahu. Při pátém a 
dalším předání aktualizovaných údajů v kalendářním roce činí výše ceny vždy 5 % 
základní ceny včetně příslušné pevné částky podle písmen b) nebo c).  

e) Při rozšíření původního rozsahu šíření podle písmene d) se navýšený počet poskytnutých 
MJ uhradí podle příslušné položky ve výši základní ceny. 

f) Ceny podle položek 13 a 14 se snižují o 50 %, pokud polohopisná kresba pokrývá méně 
než 50 % plochy mapového listu. 

g) Při šíření pouze vybraných údajů se výše ceny stanoví procentním podílem ze základních 
cen za údaje podle položek 1, 3 a 5 včetně příslušných pevných částek podle písmen b) 
nebo c) takto:  
- ve výši 55 % při výběru údajů o nemovitostech, 
- ve výši 5 % při výběru údajů o bytových jednotkách, 
- ve výši 10 % při výběru údajů o bonitních dílech parcel, 
- ve výši 40 % při výběru údajů o vlastnictví. 

 
 
Vysvětlivky: 
 
JPV = jiný právní vztah 
KN = katastr nemovitostí 
LV = list vlastnictví 
RES = registr souřadnic 
SGI = soubor geodetických informací 
SPI = soubor popisných informací 
ZE = zjednodušená evidence 
 


